\\\ INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA

s

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
—— CORRRESPONDIENTE A DICIEMBRE/2025

(PESOS) FECHA:

30/01/2026

CONCEPTO

DIC/2025

NOV/2025

Flujos de Efectivo por Actividades de Operacion

Origen
Ingresos por Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios
Transferencias y Donativos
Subsidios y Subvenciones

Otros Ingresos Y beneficios

Aplicacion

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operacion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversion

Origen
Contribuciones de Capital
Venta o Disposicion de Activos Fijos
Venta o Disposicién de Activos de Valor
Venta o Disposicion de Activos no Producidos
Transferencias de Capital Recibidas

Otros

Aplicacion
Activos Fijos
Objetos de Valor

Activos No Producidos

429,545,953.10
0.00
1,577,107.68
16,163.83
423,855,017.52
4,097,664.07

421,981,771.76
298,166,065.79
14,949,214.75
101,479,944.57
7,386,546.65
0.00

0.00

0.00
7,386,546.65
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,564,181.34

24,253,997.87
24,253,997.87
0.00

0.00

0.00

0.00

24,270,161.70

0.00
24,270,161.70

401,154,849.65
0.00
1,591,345.34
0.00
395,472,304.07
4,091,200.24

329,439,469.11
242,505,972.60
10,140,302.31
70,104,189.92
6,689,004.28
0.00

0.00

0.00
6,689,004.28
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

71,715,380.54

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

MTRA. GEMA IBANEZ FLORES

ENCARGADA DE LOS ASUNTOS DEL DESPACHO DE LA SUBDIR. DE FIN. Y

CTRL. PRESUPUESTAL

PETRA MARES MARTINEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Pagina 1 de 2




AN

7
""':E%’ \\\\\“ INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
//////Z \“‘" ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

CORRRESPONDIENTE A DICIEMBRE/2025

(PESOS) FECHA:  30/01/2026
0.00 0.00
Flujos Neto de Efectivo por Actividades de Inversion 16,163.83 0.00

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen
Disminucion de Activos Financieros, excluido el Efectivo y Equivalente

Incremento de Otros Pasivos

Aplicacion
Incremento de Activos Financieros, excluido el Efectivo y Equivalentes
Disminucion de Otros Pasivos

Flujo neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento

Incremento/Disminucién Neta en el Ejercicio

del Efectivo y Equivalentes

Efectivo y Equivalentes al Inicio del Ejercicio

Efectivo y Equivalentes al Final del Ejercicio

26,922,345.34
25,160,557.85
1,761,787.49

26,922,345.34

0.00

0.00

53,844,690.68

61,392,708.19

1,868,419,867.67
1,929,812,575.86

10,134,865.81
11,232,214.34
0.00

10,134,865.81

0.00

1,097,348.53

20,269,731.62

91,985,112.16

1,776,434,755.51
1,868,419,867.67

MTRA. GEMA IBANEZ FLORES

ENCARGADA DE LOS ASUNTOS DEL DESPACHO DE LA SUBDIR. DEFIN. Y

CTRL. PRESUPUESTAL

PETRA MARES MARTINEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

Pagina 2 de 2




