



INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
CORRESPONDIENTE A DICIEMBRE/2025

(PESOS)

FECHA: 30/01/2026

CONCEPTO	DIC/2025	NOV/2025
Flujos de Efectivo por Actividades de Operación		
Origen	429,545,953.10	401,154,849.65
Ingresos por Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	1,577,107.68	1,591,345.34
Transferencias y Donativos	16,163.83	0.00
Subsidios y Subvenciones	423,855,017.52	395,472,304.07
Otros Ingresos Y beneficios	4,097,664.07	4,091,200.24
Aplicación	421,981,771.76	329,439,469.11
Servicios Personales	298,166,065.79	242,505,972.60
Materiales y Suministros	14,949,214.75	10,140,302.31
Servicios Generales	101,479,944.57	70,104,189.92
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	7,386,546.65	6,689,004.28
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00
Transferencias al resto del Sector Público	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00
Ayudas Sociales	7,386,546.65	6,689,004.28
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00
Flujo Neto de Efectivo por Actividades de Operación	7,564,181.34	71,715,380.54
Flujo de Efectivo de las Actividades de Inversión		
Origen	24,253,997.87	0.00
Contribuciones de Capital	24,253,997.87	0.00
Venta o Disposición de Activos Fijos	0.00	0.00
Venta o Disposición de Activos de Valor	0.00	0.00
Venta o Disposición de Activos no Producidos	0.00	0.00
Transferencias de Capital Recibidas	0.00	0.00
Otros	0.00	0.00
Aplicación		
Activos Fijos	24,270,161.70	0.00
Objetos de Valor	0.00	0.00
Activos No Producidos	24,270,161.70	0.00

MTRA. GEMA IBÁÑEZ FLORES

**ENCARGADA DE LOS ASUNTOS DEL DESPACHO DE LA SUBDIR. DE FIN. Y
CTRL. PRESUPUESTAL**

PETRA MARES MARTINEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS



INSTITUTO NACIONAL DE ASTROFISICA, OPTICA Y ELECTRONICA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

CORRESPONDIENTE A DICIEMBRE/2025

(PESOS)

FECHA: 30/01/2026

Otros	0.00	0.00
Flujos Neto de Efectivo por Actividades de Inversión	16,163.83	0.00
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento		
Origen	26,922,345.34	10,134,865.81
Disminución de Activos Financieros, excluido el Efectivo y Equivalente	25,160,557.85	11,232,214.34
Incremento de Otros Pasivos	1,761,787.49	0.00
Aplicación	26,922,345.34	10,134,865.81
Incremento de Activos Financieros, excluido el Efectivo y Equivalentes	0.00	0.00
Disminución de Otros Pasivos	0.00	1,097,348.53
Flujo neto de Efectivo por Actividades de Financiamiento	53,844,690.68	20,269,731.62
Incremento/Disminución Neta en el Ejercicio del Efectivo y Equivalentes	61,392,708.19	91,985,112.16
Efectivo y Equivalentes al Inicio del Ejercicio	1,868,419,867.67	1,776,434,755.51
Efectivo y Equivalentes al Final del Ejercicio	1,929,812,575.86	1,868,419,867.67

MTRA. GEMA IBÁÑEZ FLORES

ENCARGADA DE LOS ASUNTOS DEL DESPACHO DE LA SUBDIR. DE FIN. Y
CTRL. PRESUPUESTAL

PETRA MARES MARTINEZ

DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS